
​ ​ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA 
PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 

LA RETTRICE 
Visto​ l’articolo 7 del Decreto Rettorale n. 1616/2025, prot. n. 0201323 del 16/05/2025, che determina lo 

svolgimento di una prova scritta per l’ammissione al corso di Laurea Magistrale in “Linguaggi artistici 
per la formazione”; 

Considerato​ che per mero errore materiale, nel Decreto Rettorale n. 1616/2025, prot. n. 0201323 del 16/05/2025, 
all’articolo 1.2, limitatamente alla tabella di sintesi, sono stati indicati requisiti di ammissione non 
corretti; 

Ravvisata​ la necessità di procedere a rettifica dell’articolo 1.2; 
Atteso​ che la Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
l’indizione, per l’anno accademico 2025/2026, della prova di ammissione al corso di Laurea Magistrale in 
Linguaggi Artistici per la Formazione (Classe LM – 57 delle Lauree Magistrali in Scienze dell’educazione degli 
adulti e della formazione continua), che si svolgerà il giorno 9 settembre 2025, alle ore 10:00, presso l’edificio U7, 
aula U7-04. 
I candidati sono tenuti a presentarsi alle ore 09:00 per l’identificazione. 
 

Articolo 2 
 
L’integrazione dell’articolo 1.2 del Decreto Rettorale n. 1616/2025, prot. n. 0201323 del 16/05/2025, come segue: 

Requisiti curriculari 

Almeno 56 CFU in una o più delle seguenti aree: 
antropologica (M-DEA), filosofica (M-FIL), organizzativa (SECS-P), pedagogica (M-PED), psicologica (M-PSI), 

sociologica (SPS), artistica (L-ART, ABST), letteraria (L-FIL - LET) 
 

di cui: 

16 CFU obbligatoriamente in uno o più dei seguenti 
SSD: 

pedagogica (M-PED), psicologica (M-PSI), filosofica 
(M-FIL), artistica (L-ART, ABST) 

40 CFU distribuiti in almeno 2 dei seguenti SSD: antropologica (M-DEA), organizzativa (SECS-P), 
sociologica (SPS), artistica (L-ART; ABST), filosofica 
(M-FIL), pedagogica (M-PED), psicologica (M-PSI), 
letteraria (L-FIL - LET) 

 
Al fine del raggiungimento dei 56 CFU, sempre tenendo presente la distinzione tra i 16 e i 40 CFU come sopra 
descritta, possono essere conteggiati anche i CFU acquisiti in altre carriere universitarie (ulteriori rispetto al titolo 
indicato per l’accesso) o corsi singoli (con l’esclusione del percorso 24 CFU). 
I CFU utilizzati come requisiti curriculari per l’ammissione al corso di Laurea Magistrale non possono essere anche 
oggetto di riconoscimento ai fini del raggiungimento dei 120 CFU previsti dal corso di Laurea Magistrale. 
 

Articolo 3 
 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online di Ateneo e sul sito internet dell’Università degli Studi di 
Milano-Bicocca. La predetta pubblicazione ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti e 
conseguenze di Legge.  

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

​ ​ ​ ​ ​ (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/05) 
UOR: Area Didattica e dei servizi agli studenti  
Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Enrico Torchia  
Pratica trattata da: Marianna Chiriacò 

 

https://www.unimib.it/ateneo/bacheca/albo-online
https://www.unimib.it/

		2025-07-29T16:08:21+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




